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Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:07,31 Christian Sprenger AUS 30.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,64 Daniel Gyurta HUN 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:08,33 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 28.06.2009 Berlin

Jahrgang 1997
1. Kevin Großer 1997 SV Gera 02:34,29

00:34,82 01:14,63 01:54,61 02:34,29

2. Fabian Landen 1997 SC Poseidon Koblenz 02:34,38
00:34,36 01:14,29 01:53,64 02:34,38

3. Leo Schmidt 1997 KSV Neptun Berlin von 1889 02:34,71
00:34,90 01:14,97 01:55,28 02:34,71

4. Jonas Mursak 1997 SSV Forchheim 02:35,01
00:33,59 01:13,20 01:54,79 02:35,01

5. Maximilian Holle 1997 SG Schwimmen Münster 02:35,25
00:34,58 01:14,78 01:55,42 02:35,25

6. Jonas Sebastian Liske 1997 SG Stadtwerke München 02:35,26
00:34,02 01:14,38 01:55,11 02:35,26

7. Linus Meier 1997 SV Bayreuth 02:35,45
00:34,70 01:14,29 01:54,79 02:35,45

8. Philipp Altrogge 1997 SG Erft 02:35,57
00:34,52 01:14,39 01:55,52 02:35,57

9. Andreas Kuhlmann 1997 PSV Schwerin 02:37,48
00:33,79 01:14,65 01:56,44 02:37,48

10. Benedikt Jan Hoffmann 1997 Wasserfreunde Spandau 04 02:37,79
00:34,81 01:15,41 01:56,97 02:37,79

11. Niklas Wiesner 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:38,29
00:34,67 01:14,05 01:55,24 02:38,29

12. Daniel Kober 1997 Swim-Team Elmshorn 02:38,41
00:36,35 01:17,32 01:58,30 02:38,41

13. Kristian Beran 1997 SV Nikar Heidelberg 02:38,89
00:35,13 01:15,70 01:56,78 02:38,89

14. Jan Kaatz 1997 SSF Bonn 02:39,00
00:35,32 01:15,58 01:56,75 02:39,00

15. Niklas Waldi 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:40,48
00:36,59 01:17,35 01:58,97 02:40,48

16. Timm Kielinski 1997 SV Wfr. 1898 Hannover 02:41,57
00:36,87 01:19,13 02:01,29 02:41,57

17. Marcus Günther 1997 TV Hersfeld 02:42,38
00:35,20 01:17,04 02:00,39 02:42,38

18. Jonas Rudolph 1997 SV Weinstadt 02:42,67
00:35,98 01:18,04 02:01,65 02:42,67

19. Fabian Loewe 1997 Potsdamer SV 02:43,10
00:36,45 01:18,37 02:00,24 02:43,10

20. Paul Baumstark 1997 SGR Karlsruhe 02:43,12
00:35,44 01:17,25 02:00,21 02:43,12

21. Sebastian Böhm 1997 SC Wiesbaden 1911 02:43,43
00:35,68 01:17,49 02:00,33 02:43,43

22. Thierry Jattke 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:45,75
00:36,73 01:18,81 02:01,99 02:45,75

23. David Ludwig 1997 SC Chemnitz von 1892 02:45,80
00:35,45 01:18,92 02:02,06 02:45,80

24. Jan Lukas Mayer-Figge 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:46,20
00:36,97 01:19,05 02:02,52 02:46,20

25. Florian Schröder 1997 Maxi Swim-Team Hamm 02:46,95
00:35,53 01:17,57 02:02,56 02:46,95

26. Benedikt Wurscher 1997 SG ACT/Baunatal 02:47,28
00:35,65 01:18,19 02:02,55 02:47,28

27. Hagen Sicher 1997 SV Wfr. 1898 Hannover 02:47,44
00:37,25 01:20,25 02:04,61 02:47,44

28. Alexander Bouhlel 1997 SG Neckar-Enz 02:48,00
00:36,35 01:19,03 02:03,30 02:48,00
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Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:07,31 Christian Sprenger AUS 30.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,64 Daniel Gyurta HUN 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:08,33 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 28.06.2009 Berlin

Jahrgang 1997
29. Felix Borchert 1997 Aqua Berlin 02:48,16

00:37,44 01:21,16 02:06,15 02:48,16

30. Jonas Rütten 1997 VfR Übach-Palenberg 02:49,66
00:37,14 01:20,47 02:05,21 02:49,66

Jahrgang 1996
1. Max Pilger 1996 SSF Bonn 02:27,78

00:32,37 01:10,30 01:49,55 02:27,78

2. Christian Hagen 1996 SC Magdeburg 02:27,96
00:33,24 01:10,71 01:49,48 02:27,96

3. Ruben Reck 1996 SSG Braunschweig 02:29,44
00:33,98 01:11,47 01:50,56 02:29,44

4. Timo Stöhr 1996 SG Regio Freiburg 02:30,93
00:33,45 01:12,56 01:51,83 02:30,93

5. Silas Irle 1996 SG Siegen 02:31,75
00:34,15 01:12,97 01:52,51 02:31,75

6. Christian Ulmer 1996 SG Frankfurt 02:32,29
00:33,66 01:11,36 01:51,04 02:32,29

7. Peter Hocke 1996 Aqua Berlin 02:32,40
00:33,58 01:13,29 01:53,49 02:32,40

8. Alexander Burmester 1996 SG Lübeck 02:32,42
00:33,54 01:13,13 01:53,12 02:32,42

9. Phil Dahlem 1996 WSV Großkrotzenburg 02:32,52
00:33,18 01:11,91 01:52,13 02:32,52

10. Dix Eisenbraun 1996 TSV Neustadt 1906 02:32,83
00:35,30 01:14,34 01:53,52 02:32,83

11. Tommy Wolst 1996 SSG Leipzig 02:33,17
00:33,66 01:13,54 01:52,25 02:33,17

12. Frank-Roderic Noack 1996 SwC Berlin 02:34,56
00:35,80 01:14,98 01:55,08 02:34,56

13. Florian Schepp 1996 TSV Eintracht Stadtallendorf 02:35,33
00:32,48 01:10,87 01:52,84 02:35,33

14. Erik Sommer 1996 1. Dresdner SG 02:36,55
00:35,10 01:15,58 01:56,31 02:36,55

15. Henrik Dahrendorff 1996 Maxi Swim-Team Hamm 02:36,80
00:33,56 01:14,58 01:55,84 02:36,80

16. Alexander Sinn 1996 SSG 81 Erlangen 02:37,08
00:35,23 01:16,36 01:57,40 02:37,08

17. Bryan Busse 1996 Düsseldorfer SC 1898 02:37,09
00:35,26 01:15,30 01:55,94 02:37,09

18. Paul Winkler 1996 KSV Neptun Berlin von 1889 02:37,14
00:34,28 01:14,66 01:55,51 02:37,14

19. Philipp Lausch 1996 Stader Schwimmverein 02:37,27
00:33,32 01:14,03 01:56,67 02:37,27

20. Sebastian Koller 1996 SC Wfr. München 02:37,34
00:34,19 01:14,35 01:55,31 02:37,34

21. Nils Kricke 1996 SV Handwerk Leipzig 02:37,84
00:35,14 01:16,45 01:57,20 02:37,84

22. Maximilian Reimann 1996 Warendorfer SU 02:38,60
00:34,47 01:14,61 01:56,62 02:38,60

23. Gregory Hegel 1996 USC Mainz 02:39,31
00:35,21 01:15,86 01:57,31 02:39,31

24. Marvin-David Eichhorn 1996 SGR Karlsruhe 02:40,26
00:34,05 01:13,34 01:55,83 02:40,26

25. Sebastian Brandt 1996 Celler SC 02:41,31
00:35,37 01:17,03 01:59,29 02:41,31
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Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:07,31 Christian Sprenger AUS 30.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,64 Daniel Gyurta HUN 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:08,33 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 28.06.2009 Berlin

Jahrgang 1996
26. Henning Kunkel 1996 SV Gladbeck 13 02:42,14

00:36,13 01:17,05 01:59,42 02:42,14

27. Marcel Auras 1996 SSG Bremen/Bremerhaven 02:42,83
00:35,03 01:16,51 01:59,81 02:42,83

28. Felix Vomberg 1996 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:42,93
00:35,97 01:18,64 02:01,70 02:42,93

29. Georg Buchecker 1996 SV Automation 02:43,56
00:35,35 01:18,19 02:01,56 02:43,56

30. Tim Möller 1996 SG Dortmund 02:44,34
00:35,31 01:16,74 02:00,82 02:44,34

Jahrgang 1995
1. Metin Aydin 1995 SG Essen 02:24,82

00:31,79 01:07,73 01:45,59 02:24,82

2. Yannick Lindenberg 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 02:24,99
00:31,72 01:08,88 01:47,16 02:24,99

3. Dominik Königseder 1995 SV Wacker Burghausen 02:25,13
00:31,26 01:07,50 01:45,49 02:25,13

4. Marten Tönjes 1995 SSG Bremen/Bremerhaven 02:25,41
00:32,71 01:09,97 01:48,07 02:25,41

5. Christoph Prill 1995 Duisburger ST 02:27,55
00:32,89 01:10,19 01:49,40 02:27,55

6. Conrad Martin 1995 SC Wfr. Fulda 02:27,63
00:32,93 01:09,94 01:48,48 02:27,63

7. Thorben Prein 1995 DSW 1912 Darmstadt 02:28,42
00:33,51 01:11,34 01:50,13 02:28,42

8. Jan Wiedemann 1995 1. Dresdner SG 02:28,61
00:33,52 01:11,91 01:50,39 02:28,61

9. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 02:28,78
00:33,33 01:11,51 01:50,28 02:28,78

10. Markus Barna 1995 VfL Waiblingen 02:30,30
00:33,28 01:11,29 01:50,43 02:30,30

11. Dennis Sommer 1995 SK Neptun Leimen 02:30,34
00:32,67 01:09,97 01:49,43 02:30,34

12. Kevin Busse 1995 Düsseldorfer SC 1898 02:30,79
00:34,85 01:13,17 01:52,63 02:30,79

13. Philipp Eggerer 1995 SG Neckar-Enz 02:31,12
00:33,57 01:12,03 01:51,64 02:31,12

14. Jonas Langsteiner 1995 DSW 1912 Darmstadt 02:31,83
00:33,63 01:11,60 01:50,97 02:31,83

15. Markus Quandt 1995 SV Neptun Kiel 02:32,28
00:32,66 01:11,72 01:52,47 02:32,28

16. Andreas Kohlschmid 1995 SV Wacker Burghausen 02:33,33
00:33,99 01:13,14 01:53,26 02:33,33

17. Justus Dörfer 1995 SSV Leutzsch 02:33,47
00:34,55 01:14,01 01:53,79 02:33,47

18. Niklas Döweling 1995 SV Gladbeck 13 02:34,03
00:34,41 01:14,38 01:54,75 02:34,03

19. Florian Lippke 1995 Mainzer SV 01 02:34,78
00:35,06 01:14,45 01:54,90 02:34,78

20. Erwin Eichhorn 1995 SGR Karlsruhe 02:34,94
00:33,92 01:12,74 01:53,53 02:34,94

21. Sebastian Karl 1995 SC EMPOR Rostock 2000 02:35,21
00:34,08 01:13,50 01:53,42 02:35,21

22. Henrik Terholsen 1995 Turngemeinde Herford 02:35,53
00:33,92 01:13,53 01:54,86 02:35,53
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Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:07,31 Christian Sprenger AUS 30.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,64 Daniel Gyurta HUN 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:08,33 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 28.06.2009 Berlin

Jahrgang 1995
23. Jonas Müller 1995 SG Gelsenkirchen 02:35,70

00:33,70 01:13,09 01:54,06 02:35,70

24. Chris-Pascal Hoffmann 1995 Meininger SV Wasserfreunde 02:35,79
00:36,30 01:16,65 01:56,87 02:35,79

25. Nils Mißner 1995 Potsdamer SV 02:35,88
00:34,70 01:14,82 01:56,43 02:35,88

26. Toni Schuhmann 1995 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:35,94
00:34,48 01:13,76 01:54,53 02:35,94

27. Niklas Fischer 1995 SSF Bonn 02:37,09
00:34,01 01:14,20 01:55,89 02:37,09

28. Christian Kober 1995 Swim-Team Elmshorn 02:40,25
00:35,99 01:17,17 01:59,34 02:40,25

29. Jonas Bovensmann 1995 SU Annen 02:41,97
00:34,88 01:16,87 02:00,50 02:41,97

Jahrgang 1994
1. Nils Wich-Glasen 1994 SSG 81 Erlangen 02:18,47

00:31,64 01:07,68 01:43,74 02:18,47

2. Bastian Schober 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:20,31
00:32,05 01:07,58 01:43,83 02:20,31

3. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:21,22
00:32,31 01:08,30 01:44,91 02:21,22

4. Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Elmshorn 02:21,29
00:32,74 01:08,47 01:44,50 02:21,29

5. Robin Ley 1994 SV Mannheim 02:21,32
00:32,20 01:09,09 01:45,73 02:21,32

6. Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 02:21,61
00:32,08 01:08,49 01:45,03 02:21,61

7. Klemens Degenhardt 1994 SSV PCK Schwedt 02:22,20
00:31,74 01:07,69 01:44,70 02:22,20

8. Tom Pilger 1994 SSF Bonn 02:25,06
00:32,21 01:09,41 01:46,05 02:25,06

9. Johannes Bösecke 1994 SSV PCK Schwedt 02:26,84
00:33,72 01:11,54 01:49,65 02:26,84

10. Maximilian Pörksen 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:27,55
00:31,75 01:09,11 01:48,56 02:27,55

11. Tobias Gehring 1994 SV Delphin Wiesbaden 1986 02:28,04
00:33,02 01:10,31 01:49,08 02:28,04

12. Hendrik Ressler 1994 SSV Leutzsch 02:28,74
00:33,54 01:10,86 01:49,52 02:28,74

13. Justus Tilly 1994 Swim-Team Elmshorn 02:29,68
00:33,15 01:11,11 01:50,00 02:29,68

14. Björn Globke 1994 SC EMPOR Rostock 2000 02:29,91
00:33,28 01:11,24 01:50,53 02:29,91

15. Maurice Krause 1994 SV Gladbeck 13 02:30,48
00:35,71 01:14,56 01:52,71 02:30,48

16. Patrik Hagemann 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:30,82
00:33,99 01:12,98 01:52,21 02:30,82

17. Sebastian Nuyen 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:31,53
00:34,05 01:13,35 01:53,03 02:31,53

18. Adrian Nauroth 1994 SG Neuss 02:31,85
00:32,70 01:11,64 01:51,09 02:31,85

19. Simon Schieferdecker 1994 Maxi Swim-Team Hamm 02:33,36
00:32,98 01:11,20 01:52,12 02:33,36

20. Moritz Weiss 1994 SC Magdeburg 02:34,85
00:33,98 01:13,31 01:54,14 02:34,85
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200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:07,31 Christian Sprenger AUS 30.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,64 Daniel Gyurta HUN 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:08,33 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 28.06.2009 Berlin

Jahrgang 1994
21. Tim Zander 1994 Wfr. Fechenheim 02:35,86

00:32,71 01:12,38 01:54,54 02:35,86

22. Julian Angert 1994 SG Weinheim-Hohensachsen 02:36,50
00:34,24 01:13,92 01:55,09 02:36,50

23. Moritz-Pascal Weis 1994 TSG Kleinostheim 02:39,25
00:33,92 01:13,74 01:56,11 02:39,25

24. Philipp Röhrig 1994 SG WaRa Norderstedt 02:40,97
00:35,62 01:17,15 01:59,91 02:40,97

Jahrgang 1993
1. Maximilian Kraus 1993 SV Halle/S. 02:16,99

00:30,89 01:07,26 01:41,44 02:16,99

2. Paul Wiechhusen 1993 SG HT16 02:18,27
00:30,80 01:06,48 01:42,35 02:18,27

3. Marco Antona 1993 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:20,36
00:31,64 01:07,43 01:43,79 02:20,36

4. Tim Collet 1993 SSG Saar Max Ritter 02:22,89
00:31,87 01:07,89 01:44,92 02:22,89

5. Hans-Joachim Bäcker 1993 SC Magdeburg 02:24,19
00:32,37 01:09,99 01:47,53 02:24,19

6. Jannis Dammann 1993 SC EMPOR Rostock 2000 02:24,37
00:32,63 01:10,07 01:47,68 02:24,37

7. Leo Endres 1993 SG Bamberg 02:24,47
00:32,23 01:09,70 01:46,85 02:24,47

8. Clemens Kaiser 1993 Swim-Team Elmshorn 02:24,84
00:32,55 01:09,11 01:46,67 02:24,84

9. Timo Penn 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 02:25,20
00:32,48 01:09,45 01:46,90 02:25,20

10. Tobias Hollaus 1993 SG Stadtwerke München 02:25,70
00:32,26 01:08,93 01:46,80 02:25,70

11. Tobias Feigl 1993 SSG Leipzig 02:25,77
00:31,54 01:09,44 01:48,19 02:25,77

12. Benjamin Singer 1993 SK Sparta Konstanz 02:26,61
00:32,54 01:09,75 01:47,80 02:26,61

13. Malte Müller 1993 SV Nikar Heidelberg 02:29,09
00:32,68 01:09,78 01:48,71 02:29,09

14. Dustin Neumann 1993 Warendorfer SU 02:29,60
00:33,43 01:11,36 01:50,72 02:29,60

15. Otar Khatiashvili 1993 SSG Leipzig 02:29,96
00:33,79 01:11,94 01:51,05 02:29,96

16. Jan Fährmann 1993 TV Meppen 02:30,83
00:33,67 01:11,52 01:50,70 02:30,83

17. Konstantin Veit 1993 TV Wetzlar 02:31,25
00:34,33 01:12,69 01:51,74 02:31,25

18. Max Burger 1993 Telekom Post SG Köln 02:31,62
00:34,43 01:13,52 01:53,05 02:31,62

18. Dennis Fisseler 1993 Schwelmer SC 02:31,62
00:33,12 01:11,96 01:52,18 02:31,62

20. Marc Fahning 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:32,88
00:34,30 01:12,87 01:52,69 02:32,88

21. Daniel Nagy 1993 SG Essen 02:33,07
00:33,89 01:12,88 01:53,18 02:33,07

22. Markus Haunberger 1993 SV Wacker Burghausen 02:33,16
00:34,09 01:12,61 01:51,96 02:33,16

23. Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 02:33,17
00:33,76 01:12,96 01:53,30 02:33,17
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Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:07,31 Christian Sprenger AUS 30.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,64 Daniel Gyurta HUN 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:08,33 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 28.06.2009 Berlin

Jahrgang 1993
24. Johannes Thanner 1993 SG Regio Freiburg 02:33,99

00:34,30 01:13,32 01:53,26 02:33,99

25. Martin Fuchs 1993 SG Steglitz-Berlin 02:34,00
00:33,52 01:13,60 01:53,90 02:34,00

26. Finn Bastian Fürstenwerth 1993 FC Voran Ohe 02:34,92
00:32,71 01:13,27 01:54,09 02:34,92

27. Mohammad Karimi 1993 SG Schöneberg Berlin 02:43,34
00:34,53 01:16,21 01:59,42 02:43,34

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Blickheuser 1993 SG Siegen

Jahrgang 1992
1. Christian Vom Lehn 1992 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:12,84

Deutscher Jahrgangsmeister 2011
00:30,21 01:04,73 01:38,45 02:12,84

2. Maik Lüdtke 1992 SV Wfr. 1898 Hannover 02:17,27
00:30,67 01:05,52 01:41,08 02:17,27

3. Robert Bigelmann 1992 SC Poseidon Berlin 02:17,72
00:30,08 01:04,85 01:40,84 02:17,72

4. Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 02:19,03
00:30,44 01:05,51 01:41,80 02:19,03

5. Kevin Orthen 1992 Wasserfreunde Spandau 04 02:22,06
00:31,79 01:08,01 01:45,27 02:22,06

6. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 02:24,35
00:32,95 01:09,41 01:47,11 02:24,35

7. Janek Rieger 1992 TV Dillenburg 02:24,60
00:31,94 01:09,02 01:46,63 02:24,60

8. Björn Heftrich 1992 SG Frankfurt 02:24,99
00:32,85 01:09,88 01:47,19 02:24,99

9. Tobias Tombers 1992 Düsseldorfer SC 1898 02:27,71
00:31,90 01:10,64 01:49,05 02:27,71

10. Fabian Dalacker 1992 SV Nikar Heidelberg 02:27,97
00:32,00 01:09,96 01:48,61 02:27,97

11. Josef Maute 1992 SG Stadtwerke München 02:28,68
00:33,28 01:11,87 01:50,52 02:28,68

12. Walter Fahrenbruch 1992 TV Wetzlar 02:30,66
00:33,66 01:11,75 01:50,75 02:30,66

13. Julian Beier 1992 SG Ruhr 02:31,35
00:33,12 01:11,23 01:50,87 02:31,35

14. Erik Hasler 1992 SG Regio Freiburg 02:31,84
00:33,12 01:11,31 01:51,06 02:31,84

15. Sebastian Kreft 1992 SG Schöneberg Berlin 02:35,45
00:34,38 01:13,28 01:53,95 02:35,45

16. Christian Fahrenholz 1992 SG Lünen 02:36,26
00:34,15 01:12,62 01:53,34 02:36,26

17. Yannick Hinterleitner 1992 SG Neukölln e.V. Berlin 02:38,59
00:35,27 01:15,48 01:56,76 02:38,59
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200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:07,31 Christian Sprenger AUS 30.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,64 Daniel Gyurta HUN 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:08,33 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 28.06.2009 Berlin

Offene Wertung
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:12,80

00:30,27 01:03,92 01:38,06 02:12,80

2. Christian Vom Lehn 1992 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:12,84
00:30,21 01:04,73 01:38,45 02:12,84

3. Tony Wiegmann 1991 SSG Leipzig 02:14,23
00:30,59 01:04,64 01:39,06 02:14,23

4. Armin Greß 1986 SV Würzburg 05 02:16,27
00:30,72 01:05,65 01:41,29 02:16,27

5. Maximilian Kraus 1993 SV Halle/S. 02:16,99
00:30,89 01:07,26 01:41,44 02:16,99

6. Maik Lüdtke 1992 SV Wfr. 1898 Hannover 02:17,27
00:30,67 01:05,52 01:41,08 02:17,27

7. Fabian Ley 1991 SV Mannheim 02:17,65
00:31,79 01:07,47 01:42,69 02:17,65

8. Robert Bigelmann 1992 SC Poseidon Berlin 02:17,72
00:30,08 01:04,85 01:40,84 02:17,72

9. Troy Arnicke 1991 1. Paderborner SV 02:17,78
00:31,13 01:07,00 01:42,46 02:17,78

10. Paul Wiechhusen 1993 SG HT16 02:18,27
00:30,80 01:06,48 01:42,35 02:18,27

11. Max Werkmeister 1989 SV Würzburg 05 02:18,30
00:30,77 01:06,34 01:42,56 02:18,30

12. Nils Wich-Glasen 1994 SSG 81 Erlangen 02:18,47
00:31,64 01:07,68 01:43,74 02:18,47

13. Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 02:19,03
00:30,44 01:05,51 01:41,80 02:19,03

14. Florian Abele 1985 SV Nikar Heidelberg 02:19,77
00:30,66 01:05,78 01:42,45 02:19,77

15. Bastian Schober 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:20,31
00:32,05 01:07,58 01:43,83 02:20,31

16. Marco Antona 1993 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:20,36
00:31,64 01:07,43 01:43,79 02:20,36

17. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 02:20,90
00:31,10 01:06,98 01:43,75 02:20,90

18. Benno Hawe 1986 SG Stadtwerke München 02:20,96
00:31,41 01:07,13 01:43,62 02:20,96

19. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:21,22
00:32,31 01:08,30 01:44,91 02:21,22

20. Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Elmshorn 02:21,29
00:32,74 01:08,47 01:44,50 02:21,29

21. Robin Ley 1994 SV Mannheim 02:21,32
00:32,20 01:09,09 01:45,73 02:21,32

22. Benedikt Bartenschlager 1989 TSV Hohenbrunn-Riemerling 02:21,40
00:32,31 01:08,11 01:44,05 02:21,40

23. Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 02:21,61
00:32,08 01:08,49 01:45,03 02:21,61

24. Kevin Orthen 1992 Wasserfreunde Spandau 04 02:22,06
00:31,79 01:08,01 01:45,27 02:22,06

25. Klemens Degenhardt 1994 SSV PCK Schwedt 02:22,20
00:31,74 01:07,69 01:44,70 02:22,20

26. Tim Collet 1993 SSG Saar Max Ritter 02:22,89
00:31,87 01:07,89 01:44,92 02:22,89

27. Hans-Joachim Bäcker 1993 SC Magdeburg 02:24,19
00:32,37 01:09,99 01:47,53 02:24,19

28. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 02:24,35
00:32,95 01:09,41 01:47,11 02:24,35
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200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:07,31 Christian Sprenger AUS 30.07.2009 Rome
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Offene Wertung
29. Jannis Dammann 1993 SC EMPOR Rostock 2000 02:24,37

00:32,63 01:10,07 01:47,68 02:24,37

30. Leo Endres 1993 SG Bamberg 02:24,47
00:32,23 01:09,70 01:46,85 02:24,47

31. Janek Rieger 1992 TV Dillenburg 02:24,60
00:31,94 01:09,02 01:46,63 02:24,60

32. Metin Aydin 1995 SG Essen 02:24,82
00:31,79 01:07,73 01:45,59 02:24,82

33. Clemens Kaiser 1993 Swim-Team Elmshorn 02:24,84
00:32,55 01:09,11 01:46,67 02:24,84

34. Raik Selbmann 1990 SC Magdeburg 02:24,95
00:31,75 01:08,69 01:45,41 02:24,95

35. Yannick Lindenberg 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 02:24,99
00:31,72 01:08,88 01:47,16 02:24,99

35. Björn Heftrich 1992 SG Frankfurt 02:24,99
00:32,85 01:09,88 01:47,19 02:24,99

37. Tom Pilger 1994 SSF Bonn 02:25,06
00:32,21 01:09,41 01:46,05 02:25,06

38. Dominik Königseder 1995 SV Wacker Burghausen 02:25,13
00:31,26 01:07,50 01:45,49 02:25,13

39. Timo Penn 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 02:25,20
00:32,48 01:09,45 01:46,90 02:25,20

40. Marten Tönjes 1995 SSG Bremen/Bremerhaven 02:25,41
00:32,71 01:09,97 01:48,07 02:25,41

41. Tobias Hollaus 1993 SG Stadtwerke München 02:25,70
00:32,26 01:08,93 01:46,80 02:25,70

42. Tobias Feigl 1993 SSG Leipzig 02:25,77
00:31,54 01:09,44 01:48,19 02:25,77

43. Benjamin Singer 1993 SK Sparta Konstanz 02:26,61
00:32,54 01:09,75 01:47,80 02:26,61

44. Johannes Bösecke 1994 SSV PCK Schwedt 02:26,84
00:33,72 01:11,54 01:49,65 02:26,84

45. Christoph Prill 1995 Duisburger ST 02:27,55
00:32,89 01:10,19 01:49,40 02:27,55

45. Maximilian Pörksen 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:27,55
00:31,75 01:09,11 01:48,56 02:27,55

47. Conrad Martin 1995 SC Wfr. Fulda 02:27,63
00:32,93 01:09,94 01:48,48 02:27,63

48. Tobias Tombers 1992 Düsseldorfer SC 1898 02:27,71
00:31,90 01:10,64 01:49,05 02:27,71

49. Max Pilger 1996 SSF Bonn 02:27,78
00:32,37 01:10,30 01:49,55 02:27,78

50. Christian Hagen 1996 SC Magdeburg 02:27,96
00:33,24 01:10,71 01:49,48 02:27,96

51. Fabian Dalacker 1992 SV Nikar Heidelberg 02:27,97
00:32,00 01:09,96 01:48,61 02:27,97

52. Tobias Gehring 1994 SV Delphin Wiesbaden 1986 02:28,04
00:33,02 01:10,31 01:49,08 02:28,04

53. Thorben Prein 1995 DSW 1912 Darmstadt 02:28,42
00:33,51 01:11,34 01:50,13 02:28,42

54. Jan Wiedemann 1995 1. Dresdner SG 02:28,61
00:33,52 01:11,91 01:50,39 02:28,61

55. Josef Maute 1992 SG Stadtwerke München 02:28,68
00:33,28 01:11,87 01:50,52 02:28,68

56. Hendrik Ressler 1994 SSV Leutzsch 02:28,74
00:33,54 01:10,86 01:49,52 02:28,74
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Offene Wertung
57. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 02:28,78

00:33,33 01:11,51 01:50,28 02:28,78

58. Malte Müller 1993 SV Nikar Heidelberg 02:29,09
00:32,68 01:09,78 01:48,71 02:29,09

59. Ruben Reck 1996 SSG Braunschweig 02:29,44
00:33,98 01:11,47 01:50,56 02:29,44

60. Dustin Neumann 1993 Warendorfer SU 02:29,60
00:33,43 01:11,36 01:50,72 02:29,60

61. Tom Kochalski 1990 SSF Bonn 02:29,67
00:32,53 01:10,19 01:48,86 02:29,67

62. Justus Tilly 1994 Swim-Team Elmshorn 02:29,68
00:33,15 01:11,11 01:50,00 02:29,68

63. Björn Globke 1994 SC EMPOR Rostock 2000 02:29,91
00:33,28 01:11,24 01:50,53 02:29,91

64. Otar Khatiashvili 1993 SSG Leipzig 02:29,96
00:33,79 01:11,94 01:51,05 02:29,96

65. Markus Barna 1995 VfL Waiblingen 02:30,30
00:33,28 01:11,29 01:50,43 02:30,30

66. Dennis Sommer 1995 SK Neptun Leimen 02:30,34
00:32,67 01:09,97 01:49,43 02:30,34

67. Maurice Krause 1994 SV Gladbeck 13 02:30,48
00:35,71 01:14,56 01:52,71 02:30,48

68. Walter Fahrenbruch 1992 TV Wetzlar 02:30,66
00:33,66 01:11,75 01:50,75 02:30,66

69. Kevin Busse 1995 Düsseldorfer SC 1898 02:30,79
00:34,85 01:13,17 01:52,63 02:30,79

70. Patrik Hagemann 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:30,82
00:33,99 01:12,98 01:52,21 02:30,82

71. Jan Fährmann 1993 TV Meppen 02:30,83
00:33,67 01:11,52 01:50,70 02:30,83

72. Timo Stöhr 1996 SG Regio Freiburg 02:30,93
00:33,45 01:12,56 01:51,83 02:30,93

73. Philipp Eggerer 1995 SG Neckar-Enz 02:31,12
00:33,57 01:12,03 01:51,64 02:31,12

74. Konstantin Veit 1993 TV Wetzlar 02:31,25
00:34,33 01:12,69 01:51,74 02:31,25

75. Julian Beier 1992 SG Ruhr 02:31,35
00:33,12 01:11,23 01:50,87 02:31,35

76. Sebastian Nuyen 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:31,53
00:34,05 01:13,35 01:53,03 02:31,53

77. Max Burger 1993 Telekom Post SG Köln 02:31,62
00:34,43 01:13,52 01:53,05 02:31,62

77. Dennis Fisseler 1993 Schwelmer SC 02:31,62
00:33,12 01:11,96 01:52,18 02:31,62

79. Silas Irle 1996 SG Siegen 02:31,75
00:34,15 01:12,97 01:52,51 02:31,75

80. Jonas Langsteiner 1995 DSW 1912 Darmstadt 02:31,83
00:33,63 01:11,60 01:50,97 02:31,83

81. Erik Hasler 1992 SG Regio Freiburg 02:31,84
00:33,12 01:11,31 01:51,06 02:31,84

82. Adrian Nauroth 1994 SG Neuss 02:31,85
00:32,70 01:11,64 01:51,09 02:31,85

83. Markus Quandt 1995 SV Neptun Kiel 02:32,28
00:32,66 01:11,72 01:52,47 02:32,28

84. Christian Ulmer 1996 SG Frankfurt 02:32,29
00:33,66 01:11,36 01:51,04 02:32,29
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Offene Wertung
85. Peter Hocke 1996 Aqua Berlin 02:32,40

00:33,58 01:13,29 01:53,49 02:32,40

86. Alexander Burmester 1996 SG Lübeck 02:32,42
00:33,54 01:13,13 01:53,12 02:32,42

87. Phil Dahlem 1996 WSV Großkrotzenburg 02:32,52
00:33,18 01:11,91 01:52,13 02:32,52

88. Dix Eisenbraun 1996 TSV Neustadt 1906 02:32,83
00:35,30 01:14,34 01:53,52 02:32,83

89. Marc Fahning 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:32,88
00:34,30 01:12,87 01:52,69 02:32,88

90. Daniel Nagy 1993 SG Essen 02:33,07
00:33,89 01:12,88 01:53,18 02:33,07

91. Markus Haunberger 1993 SV Wacker Burghausen 02:33,16
00:34,09 01:12,61 01:51,96 02:33,16

92. Tommy Wolst 1996 SSG Leipzig 02:33,17
00:33,66 01:13,54 01:52,25 02:33,17

92. Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 02:33,17
00:33,76 01:12,96 01:53,30 02:33,17

94. Andreas Kohlschmid 1995 SV Wacker Burghausen 02:33,33
00:33,99 01:13,14 01:53,26 02:33,33

95. Simon Schieferdecker 1994 Maxi Swim-Team Hamm 02:33,36
00:32,98 01:11,20 01:52,12 02:33,36

96. Justus Dörfer 1995 SSV Leutzsch 02:33,47
00:34,55 01:14,01 01:53,79 02:33,47

97. Johannes Thanner 1993 SG Regio Freiburg 02:33,99
00:34,30 01:13,32 01:53,26 02:33,99

98. Martin Fuchs 1993 SG Steglitz-Berlin 02:34,00
00:33,52 01:13,60 01:53,90 02:34,00

99. Niklas Döweling 1995 SV Gladbeck 13 02:34,03
00:34,41 01:14,38 01:54,75 02:34,03

100.Kevin Großer 1997 SV Gera 02:34,29
00:34,82 01:14,63 01:54,61 02:34,29

101.Fabian Landen 1997 SC Poseidon Koblenz 02:34,38
00:34,36 01:14,29 01:53,64 02:34,38

102.Frank-Roderic Noack 1996 SwC Berlin 02:34,56
00:35,80 01:14,98 01:55,08 02:34,56

103.Leo Schmidt 1997 KSV Neptun Berlin von 1889 02:34,71
00:34,90 01:14,97 01:55,28 02:34,71

104.Florian Lippke 1995 Mainzer SV 01 02:34,78
00:35,06 01:14,45 01:54,90 02:34,78

105.Moritz Weiss 1994 SC Magdeburg 02:34,85
00:33,98 01:13,31 01:54,14 02:34,85

106.Finn Bastian Fürstenwerth 1993 FC Voran Ohe 02:34,92
00:32,71 01:13,27 01:54,09 02:34,92

107.Erwin Eichhorn 1995 SGR Karlsruhe 02:34,94
00:33,92 01:12,74 01:53,53 02:34,94

108.Jonas Mursak 1997 SSV Forchheim 02:35,01
00:33,59 01:13,20 01:54,79 02:35,01

109.Sebastian Karl 1995 SC EMPOR Rostock 2000 02:35,21
00:34,08 01:13,50 01:53,42 02:35,21

110.Maximilian Holle 1997 SG Schwimmen Münster 02:35,25
00:34,58 01:14,78 01:55,42 02:35,25

111.Jonas Sebastian Liske 1997 SG Stadtwerke München 02:35,26
00:34,02 01:14,38 01:55,11 02:35,26

112.Florian Schepp 1996 TSV Eintracht Stadtallendorf 02:35,33
00:32,48 01:10,87 01:52,84 02:35,33



31.05-05.06.2011 Seite: 30123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:07,31 Christian Sprenger AUS 30.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,64 Daniel Gyurta HUN 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:08,33 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 28.06.2009 Berlin

Offene Wertung
113.Linus Meier 1997 SV Bayreuth 02:35,45

00:34,70 01:14,29 01:54,79 02:35,45

113.Sebastian Kreft 1992 SG Schöneberg Berlin 02:35,45
00:34,38 01:13,28 01:53,95 02:35,45

115.Henrik Terholsen 1995 Turngemeinde Herford 02:35,53
00:33,92 01:13,53 01:54,86 02:35,53

116.Philipp Altrogge 1997 SG Erft 02:35,57
00:34,52 01:14,39 01:55,52 02:35,57

117.Jonas Müller 1995 SG Gelsenkirchen 02:35,70
00:33,70 01:13,09 01:54,06 02:35,70

118.Chris-Pascal Hoffmann 1995 Meininger SV Wasserfreunde 02:35,79
00:36,30 01:16,65 01:56,87 02:35,79

119.Tim Zander 1994 Wfr. Fechenheim 02:35,86
00:32,71 01:12,38 01:54,54 02:35,86

120.Nils Mißner 1995 Potsdamer SV 02:35,88
00:34,70 01:14,82 01:56,43 02:35,88

121.Toni Schuhmann 1995 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:35,94
00:34,48 01:13,76 01:54,53 02:35,94

122.Christian Fahrenholz 1992 SG Lünen 02:36,26
00:34,15 01:12,62 01:53,34 02:36,26

123.Julian Angert 1994 SG Weinheim-Hohensachsen 02:36,50
00:34,24 01:13,92 01:55,09 02:36,50

124.Erik Sommer 1996 1. Dresdner SG 02:36,55
00:35,10 01:15,58 01:56,31 02:36,55

125.Henrik Dahrendorff 1996 Maxi Swim-Team Hamm 02:36,80
00:33,56 01:14,58 01:55,84 02:36,80

126.Alexander Sinn 1996 SSG 81 Erlangen 02:37,08
00:35,23 01:16,36 01:57,40 02:37,08

127.Niklas Fischer 1995 SSF Bonn 02:37,09
00:34,01 01:14,20 01:55,89 02:37,09

127.Bryan Busse 1996 Düsseldorfer SC 1898 02:37,09
00:35,26 01:15,30 01:55,94 02:37,09

129.Paul Winkler 1996 KSV Neptun Berlin von 1889 02:37,14
00:34,28 01:14,66 01:55,51 02:37,14

130.Philipp Lausch 1996 Stader Schwimmverein 02:37,27
00:33,32 01:14,03 01:56,67 02:37,27

131.Sebastian Koller 1996 SC Wfr. München 02:37,34
00:34,19 01:14,35 01:55,31 02:37,34

132.Andreas Kuhlmann 1997 PSV Schwerin 02:37,48
00:33,79 01:14,65 01:56,44 02:37,48

133.Benedikt Jan Hoffmann 1997 Wasserfreunde Spandau 04 02:37,79
00:34,81 01:15,41 01:56,97 02:37,79

134.Nils Kricke 1996 SV Handwerk Leipzig 02:37,84
00:35,14 01:16,45 01:57,20 02:37,84

135.Niklas Wiesner 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:38,29
00:34,67 01:14,05 01:55,24 02:38,29

136.Daniel Kober 1997 Swim-Team Elmshorn 02:38,41
00:36,35 01:17,32 01:58,30 02:38,41

137.Yannick Hinterleitner 1992 SG Neukölln e.V. Berlin 02:38,59
00:35,27 01:15,48 01:56,76 02:38,59

138.Maximilian Reimann 1996 Warendorfer SU 02:38,60
00:34,47 01:14,61 01:56,62 02:38,60

139.Kristian Beran 1997 SV Nikar Heidelberg 02:38,89
00:35,13 01:15,70 01:56,78 02:38,89

140.Jan Kaatz 1997 SSF Bonn 02:39,00
00:35,32 01:15,58 01:56,75 02:39,00
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Offene Wertung
141.Moritz-Pascal Weis 1994 TSG Kleinostheim 02:39,25

00:33,92 01:13,74 01:56,11 02:39,25

142.Gregory Hegel 1996 USC Mainz 02:39,31
00:35,21 01:15,86 01:57,31 02:39,31

143.Christian Kober 1995 Swim-Team Elmshorn 02:40,25
00:35,99 01:17,17 01:59,34 02:40,25

144.Marvin-David Eichhorn 1996 SGR Karlsruhe 02:40,26
00:34,05 01:13,34 01:55,83 02:40,26

145.Niklas Waldi 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:40,48
00:36,59 01:17,35 01:58,97 02:40,48

146.Philipp Röhrig 1994 SG WaRa Norderstedt 02:40,97
00:35,62 01:17,15 01:59,91 02:40,97

147.Sebastian Brandt 1996 Celler SC 02:41,31
00:35,37 01:17,03 01:59,29 02:41,31

148.Timm Kielinski 1997 SV Wfr. 1898 Hannover 02:41,57
00:36,87 01:19,13 02:01,29 02:41,57

149.Jonas Bovensmann 1995 SU Annen 02:41,97
00:34,88 01:16,87 02:00,50 02:41,97

150.Henning Kunkel 1996 SV Gladbeck 13 02:42,14
00:36,13 01:17,05 01:59,42 02:42,14

151.Marcus Günther 1997 TV Hersfeld 02:42,38
00:35,20 01:17,04 02:00,39 02:42,38

152.Jonas Rudolph 1997 SV Weinstadt 02:42,67
00:35,98 01:18,04 02:01,65 02:42,67

153.Marcel Auras 1996 SSG Bremen/Bremerhaven 02:42,83
00:35,03 01:16,51 01:59,81 02:42,83

154.Felix Vomberg 1996 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:42,93
00:35,97 01:18,64 02:01,70 02:42,93

155.Fabian Loewe 1997 Potsdamer SV 02:43,10
00:36,45 01:18,37 02:00,24 02:43,10

156.Paul Baumstark 1997 SGR Karlsruhe 02:43,12
00:35,44 01:17,25 02:00,21 02:43,12

157.Mohammad Karimi 1993 SG Schöneberg Berlin 02:43,34
00:34,53 01:16,21 01:59,42 02:43,34

158.Sebastian Böhm 1997 SC Wiesbaden 1911 02:43,43
00:35,68 01:17,49 02:00,33 02:43,43

159.Georg Buchecker 1996 SV Automation 02:43,56
00:35,35 01:18,19 02:01,56 02:43,56

160.Tim Möller 1996 SG Dortmund 02:44,34
00:35,31 01:16,74 02:00,82 02:44,34

161.Thierry Jattke 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:45,75
00:36,73 01:18,81 02:01,99 02:45,75

162.David Ludwig 1997 SC Chemnitz von 1892 02:45,80
00:35,45 01:18,92 02:02,06 02:45,80

163.Jan Lukas Mayer-Figge 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:46,20
00:36,97 01:19,05 02:02,52 02:46,20

164.Florian Schröder 1997 Maxi Swim-Team Hamm 02:46,95
00:35,53 01:17,57 02:02,56 02:46,95

165.Benedikt Wurscher 1997 SG ACT/Baunatal 02:47,28
00:35,65 01:18,19 02:02,55 02:47,28

166.Hagen Sicher 1997 SV Wfr. 1898 Hannover 02:47,44
00:37,25 01:20,25 02:04,61 02:47,44

167.Alexander Bouhlel 1997 SG Neckar-Enz 02:48,00
00:36,35 01:19,03 02:03,30 02:48,00

168.Felix Borchert 1997 Aqua Berlin 02:48,16
00:37,44 01:21,16 02:06,15 02:48,16
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Offene Wertung
169.Jonas Rütten 1997 VfR Übach-Palenberg 02:49,66

00:37,14 01:20,47 02:05,21 02:49,66

Disqualifikation
Mark Osterkamp 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 18:00 Uhr ENM
Delphinbeinschlag nach Brustbeinschlag während der gesamten Stecke

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Blickheuser 1993 SG Siegen


